Hab. in sterilibus saxosis Georgiae et Iberiae Caucasicæ (M.B., Hoh! Szov!), in Persiâ hor. (Buhsel!), prov. Asterabad (Bge!).

β. parviflora. — Corollæ calycem vix superantis limbus diminutus. — *Lycopsis flavescens* C.A. Mey. Enum. p. 98. — *Nonnea flavescens* F. et Mey.

Hab. in proclivibus lutosis ad Sallian et Lenkoran juxta mare Caspium nec non in insula Sara (C.A. Mey! Hohen!).

Corolla variat tubo calycem æquante vel eum parte dimidiâ superante, limbus vel tubo æquilongus vel diminutus, luteus sed interdum (ex cl. Ruprecht. Sched.) margine rubellus vel totus cæruleus.

2. N. obtusifolia (Willd. Sp. I, p. 780 et herb! sub *Lycopside*) annua, viridis flaccida setulis brevibus basi tuberculatis aspera, foliis obovato-oblongis subintegris radicalibus basi attenuatis obtusis, caulinis sessilibus breviter decurrentibus, floribus axillaribus foliis superatis racemos laxos breves formantibus. calycis fere ad medium quinquefidi fructiferi cernui inflati campanulati dentibus acutis, corollæ calycem vix superante albo-cærulescente, nuculis puberulis atris nitidis rectis acutiusculis lœviusculis ♂. *N. obtusifolia* Ræm. et Sch. Syst. IV, p. 71. — *N. lamprocarpa* Griseb. Spic. II, p. 93. — *Anchusa leiosperma* Fl. Pélop. tab. 7, fig. 3.

Hab. in rupestribus umbrosis, ad vias, Peloponnesus (Bory!), Attica ad Kephissum et ad radices Hymetti et Parnes (Sprun!, Heldr!, Orph. Fl. Gra. 166!), Chios et Lesbos (herb. Willd!), Smyrnæ (Heldr!, Bal!), Cilicia littoralis (Bal!), Syria borealis ad Cassii radices (Boiss!), Syria littoralis et Libanus inferior (Bl! Gaill!), Palestina ad Hierosolymam (Roth!).

3. N. rosea (M.B. Taur. Cauc. I, p. 125 sub *Anchusæ*) annua pube brevi viscidâ setisque longioribus hirsuta, caulinis erectis et decumbentibus ramosis, foliis integris vel repandis inferioribus oblongis in petiolum attenuatis. intermediis sessilibus basi latioribus acutis, floralibus triangulari-acuminatis, racemis tandem laxis, calyce ad tertiam partem quinquefido fructifero pendulo valde aucto et inflato campanulato dentibus acuminatis, corollæ roseæ violaceæ vel leucophæ tubo calycem non excedente in limbum majusculum ampliato, nuculis hirtulis gibbis semi-ovatis elevatim areolato-rugosis et subtuberculatis ♂ rarius ♀. Ic. M.B. Cent. tab. 43. — *N. rosea* F. et M. Cat 1835. — *Anchusa versicolor* Stev. Act. Mosq. p. 21, Bot. Mag. tab. 3477. — *Nonnea versicolor* Sweet. — *Echioides grandiflora* Desf. Cat.

Hab. in ruderatis et cultis regionis subalpinæ Caucasi centralis ad fluv. Terek (M.B.), ad Kasbeck (Rehm!), ad Kaischausr (Owerin!), Daghestaniæ 5000'-6000' (Rupr!), Caucasi Iberici (Hohen!), ditionis Talyssch (C.A. Mey.), Ponti Lazici ad Djimil inter messes (Bal!), Armeniæ ad Erzerum (Huet!).